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گروه سیاست: نشســت خبری دیروز ســخنگوی قوه 
قضائیه با تشــریح اولویت های مهــم قضائی در دوره 
ریاســت محسنی اژه ای همراه شــد. در این بین نگرش 
مدیریت جدید درباره زندانیان سیاســی و امنیتی بیش 

از پیش حائز اهمیت بود که اسماعیلی...

گروه سیاســت: آخرین نشســت های خبری سخنگوی 
دولــت دوازدهــم در حالــی برگــزار می شــود کــه 
مدت هاســت خبرنــگاران به دلیــل کرونــا و رعایــت 
پروتکل های بهداشتی به صورت مجازی در آن شرکت 

می کنند. بااین حال علی ربیعی مطابق...

دوستان آمادگی گفتن اثرات 
تحریم  را ندارند

  ارفاقات قانونی جدید برای 
محکومان امنیتی و رسانه ای

سخنگوی دولت در  پاسخ به «شرق»: اسماعیلی:   مصدق  معاون اول قوه قضائیه   شد

بحران نظم در آینه آزمون سراسری

در آزمــون سراســری ۱۴۰۰ به 
گفته یک مقام رســمی ۴۱ درصد 
از ســؤال ها اشــتباه بوده انــد. این 
موضــوع معنایی بســیار فراتر از 
آمــوزش و آزمــون دارد. وقتی از 

قانــون و حقوق ســخن می گوییم، در واقــع از امری 
وســیع تر و مهم  تر حــرف می زنیم که عبارت اســت 
«نظم» که مفهومی وســیع تر از حقوق و قانون دارد 
و امــوری مانند اخــلاق و عرف و حتــی علم را هم 
در بــر می گیــرد. این مجموعــه، قواعــد، هنجارها و 
معیارهایی را معین می کند که باید بر سراسر جامعه، 
از دولتمردان تا مردم، حاکم باشــد تا براســاس آنها 
زندگی عمومی ســامان یافتــه و بتوانیم بگوییم نظم 
برقرار اســت. جامعه ایران با رونــدی که چندان هم 
آرام و آهســته نیســت، از معیارهای مــورد وفاق و 
اشــتراک عمومی تهی می شــود و بی قاعدگی در آن 
توسعه می یابد. بخش بزرگ و مهمی از این وضعیت، 
ناشــی از عملکرد ســازمان های متعدد حکومتی در 
نظام حکمرانی اســت. این وضعیت بدان معناست 
کــه از اعتبار مجموعه قواعد حقوقی، اخلاقی، عرفی 
و حتی علمی که ساختار نظم را تعریف کرده و شکل 
می دهند، به شــدت کاسته شده اســت. به بیان دیگر 
کســی خودش را ملزم به رعایت این قواعد نمی بیند 
و هرطورکه می تواند و می پســندد عمل می کند. حال 
آنکــه نظم زندگــی اجتماعی و حیات یــک جامعه، 
مشروط به وجود قواعدی است که همه، از حاکمان تا 
مردم، خود را ملزم به اجرای آن ببینند. غیر از این اگر 
باشد، با جامعه ای بی نظم، سردرگم و مغشوش مواجه 
خواهیم بود که در آن هیچ چیز جای خودش نیست و 
روز به روز هم اوضاع خراب تر و نابسامان تر می شود و 
در اجزای مختلف عمق می یابد و بی برنامگی و فساد 
همه چیز را می بلعد. برای نشــان دادن این وضعیت 
می توان به ســوژه هایی پیچیده و قابل مجادله مانند 
وضعیت بورس، یا نظام خصوصی سازی، قاچاق کالا، 
کمبود برق و مزارع اســتخراج رمزارزهــا، انتخابات، 
تعــداد پرونده های دادگســتری، وضعیــت برجام و 
خیلی موضوعات مهم و چشمگیر دیگر نظر انداخت 
و وضعیت بی هنجاری را ترســیم کــرد. منتها در این 
نوع موضوعات ممکن است یک گروه بگویند اوضاع 
خوب اســت و شــما اشــتباه می کنید. گروه دیگری 
بگویند اینها ســیاه نمایی های رقیب سیاسی است. یا 
اصلا رویکرد سیاســت گذاری جریان های مختلف در 
مواجهه با موضوعات فرق کند. مثل برجام که عده ای 
آن را خیانت و عده ای آن را بزرگ ترین خدمت ارزیابی 
می کنند. اینها را کنار می گذاریم. اما آزمون سراســری 
۱۴۰۰ نمونــه ای صریح، ســاده و دقیــق در اختیار ما 
می گــذارد که از طریق آن عمق خطرناک بحران نظم 
را می توان دید. اما قضیه چیســت؟ بنا به گفته رئیس 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی در آزمون 

کارشناسی امسال:
- از مجموع ۱۰۵ سؤال در سه گروه آموزشی علوم 

تجربی، انسانی و ریاضی ۴۲ سؤال، اشکال دارد.
- ۱۰ ســؤال از خــارج از کتاب هــای درســی یا از 

قسمت های حذف شده بوده اند.
- ۲۸ ســؤال با اهداف کتاب های درسی مطابقت 

نداشته اند.
- یک سؤال غلط بوده است.

- سه سؤال بدون گزینه پاسخ صحیح بوده اند.
به طورکلی ۴۱ درصد ســؤال های آزمون امسال، 
به گفتــه رئیس ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشــی و کارشناســان این سازمان اشــتباه بوده 
اســت. ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی 
یک سازمان تخصصی مهم اســت و نمی توان این 
اظهارات رئیس آن را به ســادگی نادیده گرفت. این 
حجم از خطا در ســؤال های آزمــون حیرت انگیز و 

بلکه هولناک است. 

سرمقاله

کامبیز نوروزى .  حقوق دان
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ستاره های سرزمینم

  روایت درد، رنج، فقر و نابرابری وجه 
غالب محتوای رســانه ها و فضای 
مجازی اســت. کســالت انسان ها، 
در تمنــای مهاجــرت، بــی کاری، 
چالش های  اجتماعی،  آسیب های 
زیســت محیطی و تورم مدام بیان می شــود. سخن از 
خشــونت و شــهر بی روح نیز بخشــی از زمزمه های 
همیشگی در رسانه ها است. گویی ناخودآگاه جمعی 
ما ایرانیــان با ســختی و رنج پیوند همیشــگی دارد. 
ســخن از به حاشیه رفتن انســان در جهان امروزی به 
امر معمول تبدیل شــده اســت. امــا در جامعه ایران 
ستاره های درخشانی وجود دارند که از سیاه چاله هایی 
که اشــاره شــد می گریزند و سیاه چاله دشــواری ها و 
سختی ها نمی تواند آنها را ببلعد. ستاره هایی که متولد 
می شــوند و در اطراف ما می درخشــند، اما در اطراف 
خیلــی از ماها غبارهایی قرار گرفته که قادر نیســتیم 
آنها را ببینیم. درحالی کــه اگر با دقت و آرامش و دور 
از هیاهوی سیاســی به آســمان نگاه کنیم ستاره های 
زیبا و درخشــان ســرزمین مان را می بینیم. ستاره هایی 
که از آنها ســخن می گویــم و دیده ام، نــه افرادی به 
اصطلاح کارآفرین هســتند که با زد و بند و رانت خود 
را ستاره کشور تصور می کنند و منظور من از ستاره های 
ســرزمینم ســلبریتی ها و... نیز نیســت . برخی از این 
ستاره ها را در دانشگاه دیده ام چون این محیطی است 
که برخی ســتاره ها را می تــوان در آن دید. دیده ام که 
چگونه این ستاره ها شهاب سنگ  هایی را که به سویشان 
می آید، می سوزانند و از بین می برند. دیدن این ستاره ها 
برای مــا غنیمت اســت زیبا و اعجاب انگیز هســتند. 
ســتاره هایی دیده ام که اســتوار و درخشان مشکلات 
زندگی را با نور درخشان شــان سوزانده اند. نه بیماری، 
نــه دوری از عزیزان نه کار شــبانه روزی و نه هیچ چیز 
دیگر آنها را از پا نینداخته اســت. ســتاره هایی دیده ام 
که بــا انگیزه و پرتلاش زندگی می کنند. این ســتاره ها 
جهان زیباتری برای ما خلق می کنند و آسمان زندگی 
ما را روشن می کنند. اکثر اوقات حواسمان به ستاره ها 
نیست. فرصت کنیم با دقت آنها را ببینیم. با دیدن آنها 
شــب های زندگی مان نورانی تر و درخشان تر می شود. 
لازم است فرصت ها و فضای بیشتری برای شکل گیری 
ســتاره ها ایجاد کنیم تا ســتاره های بیشــتر و بیشتری 
متولد شوند و فضای کشورمان نورانی تر و درخشان تر 
شود. تلاش کنیم فضا  به گونه ای نشود که کوتوله های 
قهوه ای زیاد شــوند. کاری نکنیم که به جای زیادشدن 
ستاره ها، کوتوله های قهوه ای مدام متولد شوند چون 
آنها نوری ندارند و ســرد و بی روح هســتند و آسمان 

زندگی را در تاریکی فرو می برند. 

حمزه نوذرى . جامعه شناس و استاد دانشگاه
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چالش جدی رئیسی
 در ۱۰۰ روز اول 

سیاست های اشتباه 
بازار خودرو را طبقه ای 

کرده است

گفت وگو  با دبیر انجمن واردکنندگان خودرو

صفحه ۵

صفحه  ۱۱

صفحه  ۴

تیترها

صفحه  ۴

صبر در واشنگتن  
اثاث کشى در تهران  

نگرانى در مسکو

سابقه آغاز مذاکره
 بین   افغان در ایران

 آخرین فرصت برای 
خارجیِ خاص

یادداشت

 تفاوت احساس «تسلط » با واقعیت «حضور» در میدان !

 وقتــی ســتاد اجرائــی فرمــان امــام(ره)، بنیاد 
مســتضعفان، ارتش، ســپاه و نیــروی انتظامی برای 
تقویــت کادر درمــان و خدمت رســانی بــه بیماران 
کرونایی همگــی و در یک بازه زمان مشــخص وارد 
سیستان وبلوچستان می شوند و باوجود اعزام معاون 
وزیر بهداشــت این بار خود آقــای نمکی نیز به عنوان 
وزیر آنها را همراهی می کند، بیانگر این واقعیت است 
که شخص مقام معظم رهبری برای حمایت از مردم 
محروم و شــریف این اســتان تمام قد، در پس تمامی 
این اعزام ها ایســتاده اســت. گزارش های مســئولان 
وزارت بهداشت در خصوص وجود ۵۰۰ تخت خالی 
در آن اســتان و فوت تنها یک بیمار، آن هم پیرمردی 
که قبلا مریضی داشــته اســت، در کنار گزارش های 
دادستان مبنی بر فوت ۳۲ نفر در همان روز و همچنین 
گزارش های مجمع نمایندگان اســتان که حکایت از 
پرشدن ســردخانه های برخی از شهرهای این استان 
داشــت، با حضور میدانــی وزیر در منطقــه، تمامی 
این نوع گزارش ها راســت آزمایی شــد که متأسفانه 
مشاهدات عینی خود وزیر، گزارش هایی را که پرسنل 
وزارتخانــه اش برای او تهیه کــرده بودند، تأیید نکرد. 
بنابراین با کمال شــجاعت دستور دادند با کسانی که 
در این زمینه اهمال کاری کردند سریعا برخورد قانونی 
شود. اعتقاد آقای نمکی به برخی از این گزارش های 
نادرســت به حدی بود که به اســتناد آن با رسانه ها، 
منتقــدان، نمایندگان مردم در مجلس درگیر شــده و 
حتــی در برخی مواقع حرمت نگه نمی داشــت و به 
شــدت با آنها برخورد می کرد. برخی از این برخوردها 
در طول تاریخ این کشــور توســط مسئولان کم سابقه 
بوده اســت و حتی می تواند «شــیرینی خدمات کادر 
درمــان» را بــه کام مــردم و حتی خود پزشــکان و 
پرســتاران تلخ کند. این نحوه گزارش های غلط که در 
نظام اداری به فور یافت می شــود و متأسفانه مبنای 
تجریه تحلیــل و نهایتا تصمیم گیــری برخی مدیران 
قرار می گیرد، نگرانی زیادی را در بین مردم و نخبگان 
جامعــه ایجاد کرده اســت. زیرا با تجزیــه و تحلیل 
آنزیم های موجــود در بیماری هــای مدیریتی  برخی 
از این مدیران که به آزمایشــگاه ما معلمان دانشگاه 
آورده می شود، بارها مشاهده می کنیم که این عوارض 
بر اثر «اطلاعات مســمومی» اســت که نزدیکانشان 
تحت عنوان گزارش های میدانی از مدت ها قبل به این 
مدیران خورانده بودند. معمولا مدیران ارشدی که در 
نحوه مدیریت شان دچار افراط و تفریط هستند، زمانی 

که در مسیر حل «مسئله سازمانی» قرار می گیرند و با 
سرعت و به صورت نسنجیده و به استناد گزارش های 
تک بعــدی به ســوی آن مســئله حملــه می کنند، 
درصورتی که اگر برحســب اتفاق بــه یک مانعی که 
فراروی آنها قرار گرفته باشــد برخــورد کنند به جای 
عبور از آن مانع، با همان ســرعتی که شروع به رفتن 
کردند با همان ســرعت به نقطه آغازین برمی گردند. 
دفاع جانانه وزیر از مســئولان وزارت بهداشت «قبل 
از حضور در میدان» و صدور دســتور برخورد قانونی 
با آنها «بعد از حضور در میــدان» دقیقا مؤید همین 
نوع سبک مدیریت است. یکی از تله هایی که معمولا 
وزرا در آن می افتند و به سختی از آن خارج می شوند، 
همین تله نزدیکان و مشاوران است که برای خوشایند 
ایشان، گزارش های تزئین شــده و عاری از حقیقت را 
روی میز کار او می گذارند. به راستی چه کسی در گوش 
رئیس جمهور سابق گفت که در سازمان ملل،   هاله ای 
از نور او را فراگرفته است یا چه کسی به وزیر بهداشت 
فعلی گفته است که تو  مانند «سردار سازندگی» و «یا 
سردار دل ها»، می توانی «سردار عرصه کرونا» باشی؟! 
وقتــی کلام وزیر بهداشــت که باید بــوی آرامش و 
امیــد به زندگی را بدهد، با کلماتی جنگی مانند مین، 
موشک نقطه زن و نیروی های واکنش سریع (به سبک 
نیروهای نظامی آمریکا در خلیج فارس)، ســردار و... 
جایگزیــن می شــود، می توان حدس زد که شــاید به 
جای اســتفاده از مشاور پزشــکی از مشاور نظامی در 
وزارتخانه اســتفاده می شــود، که ادبیات  وزیر تحت 
تأثیر او این چنین تغییر پیدا کرده است! اما با تمام این 
نقدها، صداقت وزیری که مدعی اســت سیاست مدار 
نیســت، ولی در عمل از تمام وزرای دولت جمهوری 
اســلامی -از آغاز تاکنون- سیاست مدارتر است، قابل 
تحسین است؛ چراکه بعد از مشاهده واقعیت ها آنها 
را کتمان نمی کند و بر زبان جاری کرده و گزارش های 
واقعی را در اختیار رســانه ها قرار می دهد. حالا برادر 
بزرگــوار، جناب آقای نمکی! یک  بــار دیگر به همین 
ســیاق استان سیستان و بلوچســتان، در گزارش های 
غلطی که ممکن اســت در خصوص تولید واکســن 
داخلی به شــما داده باشند نیز تشکیک کرده و تا دیر 
نشــده اســت آن نوع گزارش ها را نیز راستی آزمایی 
کنید (زیرا وعده های اعلامی از ســوی نزدیکان تان در 
خصوص تولید واکسن داخلی محقق نشده است) و 
همچنین برای نظر رئیس جمهور که فرمودند باید از 
هر طریقی که شده واکســن را از خارج وارد کنیم نیز 
احترام قائل شوید زیرا جایگاه سیاسی  او به وی اجازه 
نمی دهد که نحوه این ورود را بیشــتر از این تشــریح 
کند؛ بنابراین حرف خود به ایشان را مبنی بر اینکه هر 
ماست فروش و سیمان فروش نمی تواند واکسن وارد 

کند، شجاعانه پس بگیرید... 

یادداشت

V4T لزوم اتخاذ استراتژى

 دیروز کلیپ ویدیوئی از درگیری مسئولین محترم در 
رابطه با پیک پنجم کرونا در استان سیستان و بلوچستان 
در شبکه های اجتماعی دست به دست می شد که اگرچه 
دارای ادبیات ناهنجار و دون شــأن بود و جای تأســف 
فراوان دارد، اما خارج از انتظار نبود و نشان دهنده تنش 
ناکارآمدی حاصل از سیاســت های هیجانی است. بنده 
بارها از نقش هیجان در سیاســت صحبــت کرده ام و 
سیاست های هیجانی  را از سخیف ترین نوع سیاست های 
غیرعقلایی شمرده ام و آســیب های فراوان آن بر کشور 
را توضیح داده ام. شــرایط امروز کشور در مدیریت کرونا 
متأســفانه نتیجه این نوع از سیاست گذاری است. چند 

نکته استراتژیک را مجدد تأکید می کنم.
۱- در نقطــه کنونــی مؤثرتریــن و راحت تریــن راه 
واکسیناسیون جمعی جمعیت هدف که حداقل نیازمند 

۶۰ درصد ایمنی است، باید باشد.
۲- هیــچ راهکار دیگری بدون واکسیناســیون مؤثر 

نخواهد بود.
۳- واکسیناسیون باید مطابق یک طرح ملی مبتنی 

بر نیاز و ارائه عادلانه و به دور از نفوذ افراد انجام شود.
۴- این واکسیناســیون جمعی باید حداکثر شــش 
مــاه در دو دُز برای جمعیت تحــت هدف انجام بگیرد 
و طولانی بودن این مــدت موجب کاهش آنتی بادی در 
بدن واکســن گیرندگان و اتصال مجــدد چرخه ویروس 
بــا واکسینه نشــدگان حامــل ویــروس و بی ثمری کل 

واکسیناسیون خواهد شد. این مطلب چندماه قبل ابتدا 
توسط بنده اعلام شد و اخیرا مشــاور مدیریت کرونا در 
آمریــکا آقای فائوچی که جزء مطرح ترین دانشــمندان 

عفونی جهان است نیز آن را تأیید کرد.
می تــوان  را  کوویــد۱۹  کنتــرل  راه  امــروز   -۵
معنــی بــه  کــه  کــرد  خلاصــه   V4T در 

 Vaccination، Timing، Testing Tracing،
Treatment all services  اســت. باید تأکید کرد 
که در شــرایط امروز واکسیناسیون کووید۱۹ و تایمینگ 
یعنی به دست گرفتن زمان دو مؤلفه اساسی در کنترل 
این پاندمی خواهد بود و اگر این بیماری در کشورهای 
همجوار و منطقه زودتر از ایران و با تفاوت چشــمگیر   
کیفیــت کنترل همراه شــود شــرایط بســیار ناهنجار 
سیاســی، اجتماعی، امنیتی و در ارتباط با جهان خارج 

می تواند حادث شود.
۶- همان طــور کــه در تاریخ ۱۸ اســفند ۱۳۹۸در 
طرح قرارگاه کنترل کووید۱۹ ارائــه کرده بودم، کنترل 
ایــن بیماری ویرانگــر خارج از توان وزارت بهداشــت 
خصوصــا مدیریت فعلی آن بوده و نیازمند فرماندهی 
متمرکــز با ســه محور لجســتیک، امنیت و ســلامت 
اســت و وزارت بهداشــت تنها می تواند متولی محور 
ســلامت و اپیدمیولوژی آن البته با به کارگیری یک تیم 

دانایی محور، شواهدپذیر و غیرهیجانی باشد.
۷- واکسیناســیون باید مطابق پروتکل های سازمان 
جهانی بهداشت و با واکسن مورد تأیید جهانی و قوانین 
جهانی انجام شود و به  صورت استاندارد ثبت شود وگرنه 
حتی در سفر حج نیز حاجیان ایرانی و حتی دیپلمات ها  
و دانشگاهیان کشور اجازه مســافرت نخواهند یافت و 

کشور وارد حفره سیاه انتزاع یا اکسکلوژن می شود.
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